2022年３月 28日

各  位
                   会 社 名 株 式 会 社 シ モ ジ マ

                   代 表 者 代表取締役社長    笠井 義彦

                        （コード番号 7482  東証第１部）

              問合せ先 常務取締役上席執行役員管理本部長

 下島 雅幸

                        （ＴＥＬ 03-3862-8626）

代表取締役の異動および役員の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動および役員の異動について内

定いたしましたので、お知らせします。なお、本件は、2022 年６月 23 日開催予定の当社第 61 回定時株

主総会および取締役会の決議をもって正式に決定される予定です。

記

１． 代表取締役の異動

（１）異動の理由

経営体制の一層の強化及び充実を図り、更なる成長と発展を目指すものであります。

（２）異動の内容

氏 名 現役職名 新役職名

下島

しもじま

 雅

まさ

幸

ゆき

常務取締役

上席執行役員

管理本部長兼人事部長

代表取締役専務

上席執行役員

管理本部長兼人事部長

下島

しもじま

 和光

わ こ う

 代表取締役会長 当社顧問に就任予定

なお、現代表取締役社長の笠井義彦は現職を継続します。当社代表者は、笠井義彦ならびに下島雅幸の

２名となります。

（３）新任代表取締役専務の略歴

  氏 名  下島 雅幸 （しもじま まさゆき）

  出 身 地  東京都中央区

  生年月日  1955年 10月 14日

  略 歴  1978年 3月 早稲田大学政治経済学部経済学科卒業

        1984年 6月 フランス・インシアード（欧州経営大学院）卒業

1978年 4月 株式会社三和銀行（現、株式会社三菱ＵＦＪ銀行）入行

2005年１月 株式会社シモジマ入社

2009年 4月 当社経営管理部長

2011年12 月  当社財務部長

        2014年６月 当社執行役員管理本部副本部長就任

2015年４月 当社執行役員管理本部副本部長兼経営管理部長就任

2016年６月 当社取締役上席執行役員管理本部長兼人事部長就任

2018年６月 当社常務取締役上席執行役員管理本部長兼人事部長（現在）

  所有株式  182,052株 （2021年９月 30日現在）

（４）就任予定日  2022年６月 23日

２． 役員の異動（2022年６月 23日付）

（１）取締役の異動 （組織名称変更による新役職名を含む）

（昇格取締役）

氏名 現役職名 新役職名

小野寺

お の で ら

 仁

ひとし

取締役

上席執行役員

商品統括本部長

常務取締役

上席執行役員

経営企画本部長兼ＳＣＭ部長

川原

かわはら

 利

とし

治

はる

取締役

上席執行役員

営業統括本部長

常務取締役

上席執行役員

営業統括本部長

（新任取締役）

氏名 現役職名 新役職名

服部

はっとり

 進

しん

吉

きち

執行役員

営業統括副本部長

取締役

上席執行役員

営業統括副本部長

大貫

おおぬき

 学

まなぶ

執行役員

商品本部長

取締役

上席執行役員

商品本部長

（退任取締役）

氏名 現役職名 備考

下島

しもじま

 和光

わ こ う

 代表取締役会長 当社顧問に就任予定

下島

しもじま

 公明

こうめい

常務取締役

上席執行役員

経営企画室長

当社顧問に就任予定

（２）執行役員の異動

（昇格）

氏名 現役職名 新役職名

島田

し ま だ

 浩一

こういち

執行役員

営業統括副本部長

上席執行役員

営業統括副本部長

（新任）

氏名 現役職名 新役職名

池田

い け だ

 裕子

ひ ろ こ

 経理部部長
執行役員

管理本部副本部長兼経理部長

尾尻

お じ り

 新

しん

吾

ご

 マーケティング本部長
執行役員

マーケティング本部長

高野

た か の

 雅司

ま さ し

 広報室長
執行役員

経営企画部長兼広報室長

（退任）

氏名 現役職名

加藤

か と う

 吉

よし

信

のぶ

執行役員

管理本部副本部長兼経理部長

新役員体制

 以上の異動により、2022年６月 23日付にて、当社の役員体制は次のようになる予定です。

（取締役）

代表取締役社長    笠井 義彦

代表取締役専務    下島 雅幸 （上席執行役員 管理本部長兼人事部長）

常務取締役      小野寺 仁 （上席執行役員 経営企画本部長）

常務取締役      川原 利治 （上席執行役員 営業統括本部長）

取締役        服部 進吉 （上席執行役員 営業統括副本部長）

取締役        大貫  学 （上席執行役員 商品本部長）

社外取締役      梅野   勉 （独立役員）

社外取締役           岩崎 剛幸 （独立役員）

社外取締役           金井 千尋 （独立役員）

（監査役）

常勤監査役          古橋 孝夫

常勤監査役          肥田 耕一

社外監査役       佐藤 裕一 （独立役員）

社外監査役       榎本 峰夫 （独立役員）

（執行役員）

上席執行役員     下島 謙司 （グループ管理室長）

上席執行役員         島田 浩一  （営業統括本部副本部長）

執行役員       渡辺 昭一 （営業統括本部副本部長）

執行役員            池田 裕子  （管理本部副本部長兼経理部長）

執行役員       尾尻 新吾 （マーケティング本部長）

執行役員       高野 雅司 （経営企画部長兼広報室長）

以上